
چهار‌شنبه  27 مهر   1401- 22 ربیع‌الاول 1444 - 19  اکتبر 2022 - سال بیست ‌و یکم - شماره  5833  8   ورزشی

آمار و ارقام درخشان مهدی طارمی
ملی کشورمان  تیم  ستاره 
و عضو باشگاه پورتو آماری 
خیرکننده به نامش ثبت کرد.

به گزارش فارس، مهدی 
طارمی ستاره تیم ملی 
کشورمان در این فصل به 
پورتو طوفانی شروع  همراه 
کرده و آمار شگفت انگیزی را 
به نامش ثبت کرده است. آمار فوق العاده طارمی باعث شده تا مهاجم ملی پوش 
کشورمان جزو 5 مهاجم خطرناک قاره اروپا قرار بگیرد. در همین رابطه سایت 
آماری »FutebolIbl« با انتشار آمار ستاره ایرانی به تمجید از طارمی پرداخت.
این رسانه با انتشار پوستری از طارمی نوشت: ستاره ایرانی اژدها در 13 بازی 

این فصل در رقابت‌های مختلف 9 گل به ثمر رسانده و 7 پاس گل داده است.
مهدی طارمی در 13 بازی در به ثمر رسیدن 16 گل به صورت مستقیم موثر 

بوده و این آماری فوق العاده برای ستاره تیم ملی کشورمان به شمار می‌آید.
طارمی در آستانه آغاز مسابقات جام جهانی 2022 قطر آماده ترین لژیونر 
ایران به شمار می‌آید. شاگردان کارلوس کی روش در جام جهانی باید با تیم‌های 

ملی آمریکا، انگلیس و ولز رقابت کنند.

جزئیات جدید از مراسم رونمایی از پیراهن تیم ملی
از پیراهن  مراسم رونمایی 
کشورمان  فوتبال  ملی  تیم 

شنبه برگزار خواهد شد.
طبق  فارس،  گزارش  به 
اعلام مجید ساعدی‌فر، مالک 
برند مجید قرار است پیراهن 
کشورمان  فوتبال  ملی  تیم 
برای جام جهانی 2022 قطر 
روز شنبه 30 مهر برگزار شود. ظاهرا طبق مذاکراتی که بین مسئولان فدراسیون، 
شرکت تولید کننده البسه و مدیران شبکه ورزش انجام شده پیشنهاد شده 
مراسم رونمایی از این پیراهن در یکی از استودیوهای این شبکه که به تازگی 
برای برنامه جام جهانی آماده شده و نخستین قسمت آن نیز شب گذشته پخش 
شد، برگزار شود. در این زمینه طرفین به توافقاتی هم رسیده‌اند اما در جلسه‌ای 
که قرار است فردا برگزار شود، درباره قطعی شدن این موضوع و جزییات مراسم 
رونمایی تصمیم نهایی اتخاذ خواهد شد. طبق پیگیری‌ها فدراسیون فوتبال قصد 
دارد از برخی بازیکنان و کادرفنی تیم ملی نیز برای حضور در این مراسم دعوت 

به عمل آورد.

قتلگاه 130 تماشاگر فوتبال منهدم می‌شود
ورزشگاه میزبان مسابقه 
فوتبال فاجعه آمیز تخریب 
فارس،  گزارش  به  می‌شود. 
یکی از تلخ ترین اتفاقات 
دنیای فوتبال دو هفته پیش 
در یک بازی در لیگ فوتبال 

اندونزی رخ داد.
 ازدحام جمعیت در این 
مسابقه فوتبال 130 کشته برجای گذاشت که بیشتر آنها پس از پرتاب گاز 
اشک آور پلیس برای متفرق کردن شورش‌ها زیر پا گذاشته شدند و آن را به 
یکی از مرگبارترین رویدادهای ورزشی جهان تبدیل کرد. فیفا این اتفاق ناگوار 
را روز سیاه فوتبال آسیا نامید و از مسئولان  این کشور خواهان توضیح شد. در 
جدیدترین خبر در این زمینه جوکو ویدودو رئیس جمهور اندونزی اعلام کرد 
ورزشگاهی که باعث کشته شدن 130 تماشاگر فوتبال شد در این ماه منهدم 
خواهد شد. طبق اعلام رئیس جمهور اندونزی این ورزشگاه به صورت کامل 

تخریب می‌شود و بزودی ورزشگاهی مجهز با تمام امکانات ساخته می‌شود.

این جام جهانی، جام صلح و اتحاد است
رئیس فیفا بار دیگر بر 
میزبانی قطر در جام جهانی 
حمایت کرد و تاکید کرد 
جام جهانی ۲۰۲۲ جام صلح 

و اتحاد است.
به گزارش ایسنا ، جام 
جهانی ۲۰۲۲ تقریبا یک ماه 
دیگر برگزار می‌شود و ۳۲ تیم 

حاضر در این رقابت‌ها در ۸ گروه چهار تیمی برابر هم به میدان خواهند رفت. 
جیانی اینفانتینو، رییس فیفا در صحبت‌هایی بار دیگر از قطر میزبان جام 
جهانی حمایت کرد و گفت: به وضوح تکرار می‌کنم در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
از همه استقبال می‌کنیم، صرف نظر از منشأ، پیشینه، مذهب، جنسیت، گرایش 
جنسی یا ملیت همه در جام جهانی مورد استقبال هستند و این جام برای آنها 
است.  رییس فیفا در بحث در مورد نحوه اجرای حقوق بشر در کشور میزبان جام 
جهانی تاکید کرد و گفت: این جام جهانی، مسابقات صلح و اتحاد خواهد بود که 
جهان را پس از روزهای سخت گرد هم می‌آورد. من با صدای بلند و واضح تکرار 
می‌کنم، در این جام جهانی از همه استقبال می‌شود. صرف نظر از نژاد، پیشینه، 
مذهب، جنسیت، گرایش جنسی یا ملیت. ما هرگز نباید قدرت اتحاد چنین 

رویداد منحصر به فردی را دست کم بگیریم.
قطر با انتقاد شدید گروه‌های حقوق بشر و رسانه‌ها به دلیل رفتارش با کارگران 
مهاجر مواجه شده است. تحلیل روزنامه گاردین در فوریه ۲۰۲۱ به این نتیجه 
رسید که از سال ۲۰۱۰ تاکنون ۶۵۰۰ مهاجر از جنوب آسیا در قطر جان 
باخته‌اند و سازمان بین‌المللی کار گفته است که قطر به اندازه کافی مرگ کارگران 
را گزارش نمی‌کند. البته این در حالی است که سازمان‌دهندگان جام جهانی قطر 

این ادعا را رد کرده‌اند.

تهدید بزرگ استقلال و پرسپولیس
رئیس فدراسیون فوتبال 
با رییس کمیته صدور مجوز 
حرفه ای کنفدراسیون فوتبال 
دیدار و گفت‌وگو کرد. به 
تاج،  مهدی  فارس،  گزارش 
رییس فدراسیون فوتبال امروز 
ماهاجان،  با  کوالالامپور  در 
مجوز  کمیته صدور  رییس 
حرفه ای کنفدراسیون فوتبال آسیا دیدار و درباره مباحث مرتبط با کمیته صدور 

مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال و باشگاههای ایرانی گفتگو کرد.
در این نشست رییس کمیته صدور مجوز حرفه ای آسیا عنوان کرد: تلاش 
فدراسیون فوتبال ایران میبایست بر این منوال باشد که ریسک مجوز حرفه ای 
در آن به حداقل برسد. موضوع تشکیلات اداری در اینباره از اهمیت فراوانی 
برخوردار بوده، به شکلی که در گذشته برخی پاسخ‌های مدنظر کنفدراسیون 
دریافت نمی‌شده است. رئیس فدراسیون فوتبال ایران ضمن تاکید بر رفع نقایص 
مورد نظر AFC اعلام کرد که از سه شنبه هفته آینده فدراسیون فوتبال ایران و 
باشگاههای کشورمان آماده حسابرسی از سوی کنفدراسیون و رکن صدور مجوز 
حرفه ای بوده و این ارتباط به صورت تنگاتنگ و برخط در تمامی روزهای هفته 

به انجام خواهد رسید.
در این نشست تاج همچنین گزارشی درباره روند تسویه‌های مالی دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس مطرح کرده و از گام‌های مثبت این دوباشگاه در جهت حل 
این مشکل خبر داد. در همین حال ماهاجان گفت: در صورت عدم رفع مشکل دو 
باشگاه پرسپولیس و استقلال در سال جاری، موضوع از حیطه رکن صدور مجوز 
حرفه ای کنفدراسیون فوتبال آسیا خارج شده و در اختیار کمیته‌های انضباطی 
و اخلاق ای اف سی قرار می‌گیرد. وی علاوه بر این دربار ه مبحث مالکیت دو 
باشگاه و مباحث مرتبط با آن پرسش‌هایی را مطرح کرد که مقرر گردید در 
زمان مربوطه پاسخ لازم داده شود. گفتنی است، با اعتراض فدراسیون فوتبال 
ایران به مصوبه کمیته صدور مجوز حرفه ای کنفدراسیون فوتبال آسیا، مدت 
تعلیق یکساله آینده کمیته صدور مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال ایران به دو 

ماه کاهش یافته بود.

اخبار کوتاه

مراسم توپ طلای 2022 در سالن تئاتر 
شاتل شهر پاریس برگزار شد و کریم بنزما به 
عنوان برترین بازیکن مرد و آلکسیا پوتیاس به 
عنوان بهترین فوتبالیست زن این سال برگزیده 
شدند.به گزارش »ورزش سه« مراسم توپ 
طای 2022 در نهایت با انتخاب کریم بنزما 
به عنوان برترین بازیکن و برنده جایزه توپ طلا 
به پایان رسید تا مهاجم فرانسوی رئال مادرید، 
بعد از زیدان بار دیگر فرانسه را صاحب این 

جایزه ارزشمند کند.
درحالی که پیش از این هم گمانه‌زنی‌ها 
پیرامون انتخاب بنزما، پوتیاس، گاوی و تیبو 
کورتووا به عنوان برندگان جایزه‌های مختلف 

امشب بود، سرانجام همین بازیکنان به جایزه 
برترین بازیکن مرد، برترین بازیکن زن، برترین 
بازیکن جوان و برترین دروازه‌بان جهان در سال 
2022 دست پیدا کردند.بلافاصله بعد از پایان 
مراسم، موج واکنش‌ها به این مراسم و اتفاقات 
و حواشی آن آغاز شده که در ادامه اهم آنها را 

خواهید دید؛
 حافظ بنزما، پدر کریم، دیگر همراه ویژه او 
در مراسم بود اما هیچ انتخابی بهتر از زیدان 
برای تقدیم این جایزه به بنزما وجود نداشت. 
سرمربی سابق کریم در رئال و آخرین فرانسوی 

برنده این جایزه.
جایزه سوکراتس، فوتبالیست معروف برزیلی 

که به دلیل مدرک پزشکی‌اش به عنوان دکتر 
سوکراتس در دنیای فوتبال معروف است، به 
پاس فعالیت‌های اجتماعی و بشردوستانه به 
سادیو مانه رسید. رای، برادر کوچک‌تر دکتر 
سوکراتس و بازیکن تیم ملی برزیل در جام 

جهانی ۹۴ امریکا این جایزه را اهدا کرد.
لوییز فیگو اسطوره فوتبال پرتغال که در 
لباس رئال مادرید موفق به کسب جایزه توپ 
طلا شده بود، یکی از میهمانان ویژه این مراسم 
بود استفان اوکن، راننده فرانسوی فرمول یک 
حامل توپ طلا به مراسم دیشب در سالن شاتل 

بود.
سباستین هالر، مهاجم تیم فوتبال دورتموند 
که به دلیل ابتلا به سرطان فصل را از دست 
داده، به عنوان سیزدهمین بازیکن سال ۲۰۲۲ 
در مراسم توپ طلا انتخاب شد و خودش را به 

سالن تیاتر شاتل در پاریس رساند.
اروین انگاپت، فوق‌ستاره تیم ملی والیبال 
فرانسه هم دریافت جایزه توپ طلا توسط کریم 
بنزما را به این بازیکن تبریک گفت. او با عکسی 
از توپاک شریف، رپر مورد علاقه‌اش که لباس 
بنزما شبیه پوشش او بود، به این خواننده مطرح 

امریکایی هم ابراز علاقه کرد.
باستین شواین‌اشتایگر، اسطوره فوتبال 
آلمان با هم کسب جایزه توپ طلا را به بنزما 

تبریک گفت و عملکرد فوق‌العاده‌اش را محدود 
به این فصل ندانست.

صفحه NBA در توییتر با انتشار این تصویر 
از کوین دورانت و کریم بنزما ضمن تبریک به 

برنده توپ طلا نوشت: MVP واقعی!
تیری هانری، اسطوره فوتبال فرانسه با 
تمجید از کریم بنزما گفت:«در دنیای پر از 
طرفداران رونالدو و مسی، من ۱۵ سال از عمرم 
طرفدار کریم بنزما بودم. همه به من خندیدند 
وقتی به آنها گفتم که او روزی برای توپ طلا 
با لباس رئال مادرید رقابت خواهد کرد. هر 
قهرمانی روز خود را دارد. هرگز کار را متوقف 

نکنید. مثل کریم باشید!«
داوید آلابا با کوت کردن روی عکسی از زیزو 
و بنزما که صفحه رسمی توپ طلا منتشر کرده، 
کریم را لایق دریافت این جایزه دانست. ستاره 
رئال مادرید و تیم ملی فوتبال فرانسه از کسب 
نخستین توپ طلای خود بسیار خوشحال است 
و تاکید کرد که اکنون قهرمانی در جام‌جهانی 

را می‌خواهد.
او بعد از کسب این جایزه گفت: این جایزه 
همواره در ذهن من بوده است اما بعد از 30 
سالگی معنای بلند پروازی را فهمیدم و به 
صورت جدی به کسب آن فکر کردم. رویای 
دستیابی به توپ طلا باعث شد تا تلاش 

بیشتری برای کسب آن از خود نشان دهم. 
باید اعتراف کنم که در سن 22 سالگی شور 
و هیجان و جدیتی را که اکنون داشتم نداشتم. 
من به چیزهای مهم دیگری از جمله کاپیتانی 
در رئال هم فکر کردم و اکنون نوبت فکر کردن 
به قهرمانی در جام جهانی است. این بازیکن 
فرانسوی ادامه داد: من روزهای سختی را تجربه 
کردم. اتهامی که به من در تیم ملی فوتبال 
فرانسه زدند باعث شد تا بازی های زیادی را 
از دست دهم و لحظات سختی را تجربه کنم. 
همه هم تیمی‌های من برای حضور در اردوی 
تیم ملی به راه می‌افتادند و من مجبور می‌شدم 
که در والدیبیاس به تنهایی بمانم. من اکنون به 
یک رویای خود رسیدم و رویای دیگرم قهرمانی 
در جام جهانی است. اعتماد به نفس و انگیزه 
بسیار بالایی دارم. امیدوارم که در فهرست 
تیم ملی فوتبال فرانسه قرار گیرم تا نهایت 
تاش خود را برای قهرمانی در جام جهانی 
به کار بگیرم. به احتمال خیلی زیاد بنزما در 
فهرست تیم ملی فوتبال فرانسه برای حضور در 
جام جهانی قرار گیرد. فرانسه بازیکنان بسیار 
سرشناسی دارد و یکی از شانس های اصلی 
کسب عنوان قهرمانی در جام جهانی قطر است. 
این تیم با دیدیه دشان در جام جهانی 2018 

به قهرمانی دست پیدا کرد.

رسانه‌های پرتغالی اعلام کردند که پس از برکناری 
آجورلو، ساپینتو نیز از سمت خود استعفا داده بود.

به گزارش »ورزش سه«، برکناری مصطفی آجورلو از 
ریاست باشگاه استقلال، باعث استعفای ریکاردو ساپینتو 
شده است. سرمربی پرتغالی تصمیم گرفته بود که از سمت 
خود کناره‌گیری کند اما در نهایت و با اصرار آجورلو و 
همچنین پس از دیدار با فتح‌الله‌زاده، وی از این کار منصرف 
شد. این مسئله‌ای است که سرمربی پرتغالی شب گذشته نیز 
در برنامه فوتبال برتر به آن اشاره کرد. حالا تمامی روزنامه 
های معتبر پرتغالی نیز به این موضوع پرداخته اند که بازتاب 

آن را در ادامه می‌خوانیم:
ساپینتو به دلیل وفاداری استعفا داد

اما در استقلال ماند
علیرغم تغییر ریاست در استقلال، باشگاهی که ساپینتو 
هدایتش را برعهده دارد، او ایران را ترک نمی‌کند. سرمربی 
پرتغالی به خاطر وفاداری به رئیسی که او را به خدمت گرفته 
بود، از سمت خود استعفا داد، اما رئیس جدید باشگاه ایرانی 

اجازه خروج او را صادر نکرد.
رئیسی که ریکاردو ساپینتو را استخدام کرده بود، ظاهراً 
به دلایل سیاسی از سمت خود برکنار شد. بازیکنان تیم او 
از برگزاری جشن گل زدن خودداری کرده‌اند و این یکی از 

دلایل جدایی رئیس قبلی است.
ریکاردو ساپینتو برای قدردانی، از پست خود کناره‌گیری 

کرد اما روز دوشنبه با رئیس جدید استقلال دیدار کرد و 
مطلع شد که او این جدایی را قبول ندارد و به کار سرمربی 

اطمینان کامل دارد.
رئیس جدید استقلال

روی ساپینتو حساب می‌کند
سرمربی پرتغالی به دلیل وفاداری به رئیس سابق که به 
دلایل سیاسی از سمت خود برکنار شد، استعفای خود را 
اعلام کرد، اما پس از گفت‌وگو با مدیر جدید، متقاعد شد که 

در این سمت باقی بماند.
ساپینتو به عنوان فرمانده فنی استقلال ادامه خواهد داد. 
بر اساس آنچه O JOGO متوجه شد، سرمربی پرتغالی 
به دلیل وفاداری به مصطفی آجورلو، رئیس سابق این تیم 
که به دلایل سیاسی از سمت خود برکنار شده بود، تصمیم 
گرفت استعفای خود را ارائه کند، اما پس از صحبت با علی 
فتح‌الله‌زاده موافقت کرد که در راس کادرفنی تیم تهرانی 
باقی بماند. دیدار با رهبر جدید باعث اعتماد به نفس مربی 
پرتغالی شد و نشان از اعتماد او به کسب عنوان قهرمانی 

داشت.
فتح‌الله‌زاده در پایان این دیدار گفت: تیم با همان شور و 
حرارت همیشه به کارش ادامه می دهد. ما اینجا هستیم تا 
از ساپینتو حمایت کنیم. او به کار با ما ادامه خواهد داد. ما 
یکی از مدعیان بزرگ قهرمانی هستیم و امیدوارم بتوانیم با 
هم قهرمانی را در پایان فصل جشن بگیریم. از هواداران می 

خواهم تا از تیم حمایت کنند.
ابقای ساپینتو توسط رئیس قبلی و فعلی 

در استقلال
ریکاردو ساپینتو به دلیل برکناری رئیس باشگاه، از 
استقلال استعفا داد، اما صحبت های مدیر جدید با او، اعتماد 

به کار سرمربی را تقویت کرد.
به گفته یک منبع از دفتر مطبوعاتی سرمربی پرتغالی، 
ساپینتو از این موضوع غافلگیر شد و تصمیم به استعفا 
گرفت. او به دلیل وفاداری و همبستگی با مصطفی آجورلو، 
که او را به این باشگاه برد، تصمیم به این کار گرفت اما 
آجورلو اولین کسی بود که سعی کرد ساپینتو را منصرف 

کند و به او برای ادامه ماموریتش اصرار کرد. او سپس با 
علی فتح‌الله‌زاده، جایگزین رئیس قبلی ملاقات کرد و وی بر 
اعتماد کامل خود به پروژه ساپینتو تأکید کرد و از او خواست 
که به کار خود ادامه دهد تا »استقلال را به قهرمانی برساند«. 
این باشگاه در اینستاگرام با انتشار عکسی از آن دیدار و در 
توضیح آن خاطرنشان کرد: »طرفین بر همکاری موثر و همه 

جانبه برای موفقیت استقلال تاکید کردند«.
زمانی که ساپینتو از برکناری آجورلو مطلع شد، اعلام 
کرد که از این وضعیت »کاملا غافلگیر شده است« و تاکید 
کرد که »مطمئناً هیچ‌کسی چنین تصمیمی را پیش‌بینی 

نمی‌کرد«.

مدافع تیم فوتبال پرسپولیس می‌گوید 
عملکرد دفاعی این تیم به کل بازیکنان 
برمی‌گردد. گئورگی گولسیانی در گفت‌وگو 
با ایسنا، درباره شرایط پرسپولیس در لیگ 
بیست‌ودوم اظهار کرد: همه چیز عالی است، 
منظورم وضعیت داخل یا بیرون رختکن است. 
من این واقعیت را حس کرده‌ام که پرسپولیس 
فراتر از تیم است. خوشبختانه بعد از ۹ هفته 
در صدر لیگ هستیم، اما هنوز به آخر لیگ 
نرسیدیم و پایان لیگ مهم‌تر است. وی همچنین 
درباره عملکرد خط دفاعی پرسپولیس هم افزود: 
ما سخت روی سازماندهی دفاعی کار می‌کنیم، 
اشتباهات خود را رصد و تجزیه و تحلیل 
می‌کنیم تا هر چه بیشتر پیشرفت کنیم. فوتبال 

حاوی جزئیات زیادی است که یک بازیکن و 
یک تیم باید به آن‌ها توجه کند و با عزم کامل 

برای پیشرفت تلاش کند. 
ما بازیکنان باکیفیتی داریم که به تیم 
کمک می‌کنند. فراموش نکنید که سازماندهی 
دفاعی از مهاجم شروع می‌شود، به همین دلیل 
نمی‌خواهم فقط خط دفاعی و دروازه‌بان را دلیل 
موفقیتمان در کارهای دفاعی معرفی کنم. همه 
تیم ما خوب کار می‌کنند. مدافع تیم فوتبال 
پرسپولیس همچنین در ادامه درباره عملکرد 
علیرضا بیرانوند هم گفت: او دروازه‌بانی درجه 
یک است. مطمئنم در جام‌جهانی هم حرفش را 
خواهد زد. البته بیرانوند در تشکیلات دفاعی ما 

نیز نقش زیادی دارد.

مانند زنجیره‌ای از جزئیات است که در آن 
همه جزئیات برای نتیجه خوب مهم هستند. 
گولسیانی درباره اینکه در ضربات ایستگاهی 
تاش می‌کند تا گلزنی کند هم گفت: در 
فوتبال مدرن این امری عادی و معمول است که 
مدافعان در ضربات ایستگاهی به محوطه جریمه 
حریف می‌روند تا با استفاده از فرصت‌ها گلزنی 
کنند. البته انجام این کار خطر ضد حمله باعث 
می‌شود تیم حریف فرصت طراحی ضدحمله را 
به دست بیاورد. ما قبلًا در ضربات ایستگاهی، 
با ضدحملات روبه‌رو بودیم، اما با سازماندهی 
درست تیم می‌توان به راحتی خطر را به حداقل 

رساند.
 وی در پایان در پاسخ به این سوال که چقدر 

شانس برای قهرمانی پرسپولیس قائل است هم 
گفت: من از پیش‌بینی کردن خوشم نمی‌آید، 

فقط می‌توانم قول بدهم که تمام تلاش خود را 
برای قهرمان شدن انجام خواهیم داد.

واکنش‌ها به مراسم توپ طلای 2022

برکناری آجورلو، مربی استقلال را تا مرز جدایی برد

ساپینتو استعفا داد ولی ماندگار شد

گولسیانی: پرسپولیس فراتر از یک تیم است

مطرح شدن بحث بازگشت سردار آزمون مهاجم تیم 
ملی ایران به فوتبال روسیه باعث شده است تا اخبار زیادی 

درباره این بازیکن در رسانه‌های روسی مطرح بشود.به گزارش 
خبرنگار مهر، سردار آزمون مهاجم تیم ملی فوتبال ایران بعد 

از انتقال به باشگاه بایر لورکوزن آلمان نتوانست آنطور که 
انتظار می‌رفت به درخشش خود ادامه بدهد. آزمون بعد از 
پشت سر گذاشتن چند سال فوتبالی در روسیه و بازی برای 
تیم‌های روبین کازان، روستوف و زنیت سنت پترزبورگ راهی 
بوندس لیگا آلمان شد اما عملکرد او هیچ شباهتی به دوران 

گذشته او به ویژه زمان بازی در تیم زنیت نداشته است.
دینامو مسکو مشتری جدید آزمون

پیرامون آزمون که این روزها دچار آسیب دیدگی شده و 
در تلاش است خود را به مسابقات جام جهانی قطر برساند، 
اخبار متعددی در رسانه‌های روسیه طی ۴۸ ساعت اخیر 
منتشر شده است. همه چیز از این خبر رسانه روسی آغاز 
شد که در آن اعلام شده بود باشگاه زنیت علاقه دارد آزمون 
را مجدداً به خدمت بگیرد؛ آن‌هم به صورت قرضی از تیم 
بایر لورکوزن. علاوه بر این بعضی از خبرها هم حاکی از 
تمایل باشگاه دینامو مسکو به جذب آزمون است. مجموع 
این خبرها، واکنش‌های متعددی را در روسیه به دنبال 

داشته است.
هیچکس از دینامو با آزمون تماس نگرفته است

بعد از مطرح شدن نام باشگاه دینامو به عنوان مشتری 

سردار آزمون، »آرماند دورن« که رسانه‌های روسی از او 
به عنوان ایجنت سردار آزمون نام برده‌اند، این پیشنهاد را 
تکذیب کرد. دورن گفت: این اولین بار است که در مورد 
آن می شنوم. هیچکس از دینامو برای آزمون با من تماس 

نگرفته است.
شک ندارم آزمون می‌خواهد به زنیت برگردد

اما اظهارات جنجالی دیگر درباره آزمون مربوط به 
یک مدیر برنامه دیگر به نام »دیمیتری سلیوک« است. 
سلیوک البته ایجنت آزمون نیست اما ارتباط نزدیکی 
با باشگاه زنیت روسیه دارد. او در خصوص مهاجم 
ایران که از زنیت به لورکوزن منتقل شد، گفت: در ابتدا 
قرار نبود آزمون فروخته بشود بلکه برنامه این بود به 
صورت قرضی برود. او با جدایی از زنیت اشتباه کرد 
 و شک ندارم که می‌خواهد دوباره به این تیم برگردد. 
وی با بیان اینکه برای بازگشت آزمون به زنیت باید پول 
زیادی هزینه بشود، در خصوص انتقال قرضی او از لورکوزن 
به زنیت گفت: این هیچ معنایی ندارد. زنیت به هیچ بازیکنی 
نیاز ندارد. آنها از تیم اسپارتاک هفت امتیاز جلو هستند. 

زنیت بدون آزمون و هزینه‌های اضافی قهرمان می‌شود.

طرح بازگشت به نتیجه می‌رسد؟

روزهای پرخبر از »آزمون« در روسیه

جوان ترین بازیکن حال حاضر لیگ برتر 
ایران امیر ابراهیم‌زاده، مهاجم ۱۸ ساله تراکتور 
است که بعد از هشت هفته توانست اعتماد 

قربان بردیف‌ را جلب کند.
به گزارش ایسنا، لیگ برتر بیست و دوم 
رفته رفته یه یک سوم از راه خود می‌رسد و 
برخی از باشگاه‌ها در این مدت به بازیکنان 
جوان خود میدان داده‌اند اما حضور بازیکنان 
زیر ۲۰ سال در بازی‌های لیگ برتر پر رنگ 
نیست. نگاهی به هفته‌های سپری شده از 
لیگ برتر نشان می‌دهد جوان‌ترین بازیکن 
متعلق به تراکتور است. قربان بردیف، سرمربی 
ترکمنستانی تراکتور در این فصل به امیر 
ابراهیم‌زاده، مهاجم ۱۸ ساله تیمش در آخرین 
بازی مقابل نفت مسجدسلیمان بازی داده 

است.

- امیر ابراهیم‌زاده
به این ترتیب امیر ابراهیم‌زاده با ۱۸ سال و 
۸ ماه تبدیل به جوان ترین بازیکن لیگ برتر 
بیست و دوم شده است. ابراهیم‌زاده عضوی از 
تیم ملی جوانان است که زیر نظر صمد مرفاوی 
در مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا موفق 
به کسب سه پیروزی شد و به جام ملت‌ها راه 
یافت. او در این بازی‌ها جلوی قرقیزستان 
نیمکت نشین بود، جلوی برونئی ۹۰ دقیقه 
بازی کرد و در دیدار با امارات نیز به مدت ۱۰ 

دقیقه در زمین حضور یافت.
پیش از این گفته می‌شود این بازیکن جوان 
از سوی آکادمی باشگاه آلاوز اسپانیا پیشنهاد 

دارد که در لالیگا ۲ بازی می‌کند اما این انتقال 
انجام نشد.

- امیر شهیم
بازیکن فصل گذشته ماشین سازی که 
به عنوان پدیده لیگ دسته یک به گل گهر 
سیرجان پیوست، در این فصل در یک بازی 
برای تیمش به میدان رفته که این دیدار 
هم مقابل نفت مسجدسلیمان بود. شهیم با 
۱۹ سال و ۱۹ روز دومین بازیکن جوان این 
فصل است که که در اولین بازی مقابل نفت 
مسجدسلیمان موفق به زدن اولین گل خود 
هم شد و جوان‌ترین گلزن فصل جاری لقب 

گرفت.

شهیم در ابتدای فصل جاری مورد توجه 
باشگاه پرسپولیس بود اما راه خود را به سمت 
شاگردی برای امیر قلعه‌نویی کج کرد و به 

سیرجان رفت.
- سعید سحرخیزان

سومین بازیکن جوان لیگ در ترکیب هوادار 
به میدان می‌رود. سعید سحرخیزان، مهاجم 
هوادار با ۱۹ سال و دو ماه سن در این فصل 
در هفته‌های چهارم و پنجم مقابل تراکتور و 
پرسپولیس به میدان رفته و از آن موقع در 
ترکیب تیمش قرار نگرفته است. سحرخیزان 
عضوی از تیم ملی جوانان ایران است که 
مقابل قرقیزستان و امارات نیز حضور موثری 

در ترکیب تیم ملی داشته و یک گل هم به 
ثمر رسانده است.

- امیرحسین عزیزی
عزیزی، هافبک پیکان با ۱۹ سال و ۹ ماه 
فعال‌ترین بازیکن جوان این فصل است. او در 
این فصل در ۶ دیدار تیمش به عنوان بازیکن 
جانشین به میدان رفته و روی هم رفته ۹۸ 

دقیقه بازی کرده است.
- آریا برزگر

برزگر از پدیده‌های چند سال قبل فوتبال 
ایران است که حتی با انتقالی پر سر و صدا 
راهی پرسپولیس شد و سال گذشته هم 
عضوی از فجرسپاسی بود اما آنطور که باید 
پیشرفت نکرده است. او در این فصل برای نفت 
مسجدسلیمان به میدان می‌رود و روی هفته 

۱۷ دقیقه به میدان رفته است.

چه کسانی جوان‌ترین فوتبالیست‌های لیگ‌برتر ایران هستند


